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Predaj statnych cennych papierov v roku 2023

Predaj v roku 2023

Statne cenné papier.
Statne cenné papiere v nominalnej hodnote (mil. EUR)

Statne dlhopisy — formou aukcie
Statne dlhopisy — formou syndikatu
Statne pokladniéné poukazky

Prehlad statnych dlhopisov predanych formou syndikatu v aktualnom mesiaci

Datum Dopyt (mil. EUR)

splatnosti

DET)]
WCELIE]

Kupén
(% p.a.)

Dlhopis

celkovy akcept.

247 SK4000023230 08.06.2023  08.06.2033 3,625 7 700,0

Viac informacii o syndikovanej emisii SD 247: Tlacovd sprdva

Prehl'ad statnych dlhopisov predanych formou aukcie v aktudlnom mesiaci

Konkurenénd ¢ast 19.6.2023, nekonkurenénd ¢ast 20.6.2023 s koeficientom 20 %

2.000,0 3,722

Datum
splatnosti

Dlhopis

241 SK400001738

73 5K400002198
B sk400002253
IEZI 5K400001895

17.06.2027
19.10.2032
23.02.2035
21.04.2036

Kupén
(% p. a.)

0,125
4,000
3,750
0,375

Aukcie statnych dlhopisov v roku 2023

[Ditumaukde | 161 | 202 |
Datum vysporiadania 18.1.

22.2.

Stav otvorenych linii statnych dlhopisov

Dlhopis

SK4000017380
SK4000021986
SK4000023230
SK4000022539
SK4000018958
SK4000022547
SK4120013400
SK4000019857
SK4120014184

www.ardal.sk

DENT
vydania

17.06.2020
19.10.2022
08.06.2023
23.02.2023
21.04.2021
23.02.2023
17.10.2017
13.10.2021
12.06.2018

203 ]
22.3.

Dopyt

(mil. EUR)

celkovy

169,5

208,6 147,6
301,5 135,0

112,5

792,1  427,6

19.4.

Datum
splatnosti

17.06.2027
19.10.2032
08.06.2033
23.02.2035
21.04.2036
23.02.2043
17.10.2047
13.10.2051
12.06.2068

Harmonogramy emisii a aukcii

akcept.

atin Aukcné podmienky

Rating

Akceptované vynosy do
splatnosti (% p.a.)

min.

3,400
3,649
3,900
3,889

21.6.

Zostavajuca
splatnost (roky)

9,39
9,94
11,74
12,89
19,74
24,38
28,37
45,03

priemer max.

3,440 3,472
3,685 3,708
3,928 3,954
3,920 3,952

Kupén
(% p. a.)

4,000
3,625
3,750
0,375
4,000
2,000
1,000
2,250

MTS Slovensko

www.ardal.sk - Analytické udaje

20.9.

Vydané
(mil. EUR)

2215,9
2.000,0
2619,0
3429,1
1500,0
3208,8
1585,5
675,3
18 344,4
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VSETKY DATA K 30.06.2023

Akceptované vynosy do splatnosti
(% p.a.)

Konkur. Nekonkur.
cast cast

(mil. EUR) (mil. EUR)
akcept ponuknuté predané
90,5 18,1 0,0
132,0 26,4 15,6
121,0 24,2 14,0
54,5 10,9 0,0
398,0 79,6 29,6

18.10.

22.11.

Zostava vydat
(mil. EUR)

784,1
3000,0
2381,0
1570,9
3500,0
1791,2
3414,5
4324,7

21655,6


http://www.ardal.sk/
https://www.ardal.sk/sk/statne-cenne-papiere/harmonogram-emisii-a-aukcii
https://www.ardal.sk/sk/statne-cenne-papiere/mts
https://www.ardal.sk/sk/ekonomicke-informacie/rating-sr/aktualny-rating-sr
https://www.ardal.sk/sk/statne-cenne-papiere/statne-dlhopisy/aukcne-podmienky-sd
https://public.ardal.sk/
https://www.ardal.sk/_img/Documents/O%20n%C3%A1s/Medialne%20spravy/Slovak%20Republic%20-%20Press%20Release%20Slovak_final.pdf
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Stav Statneho rozpoctu

Statny rozpocet dosiahol ku koncu mesiaca deficit 2 796,0 mil. EUR.

Financ¢né zavazky statu

Avive

Finanéné zavazky $tatu ku koncu mesiaca st uvedené bez zahrnutia zdrojov Statnej pokladnice a péziciek z finanéného

trhu; takisto nie su zahrnuté zaruky.

Druh finanéného zavazku Stav finanéného zavazku (mil. EUR)

a0075

Plan na jul a august 2023

Pocas mesiacov jul a august sa neuskutocni aukcia statnych cennych papierov.
Najblizsia aukcia Statnych dlhopisov sa uskutocni dria 18.9.2023. ARDAL ozndmi ponuku dlhopisov v aukcii dria 11.9.2023
(7 kalendarnych dni pred datumom aukcie).

Podiel rezidentov a nerezidentov na vlastnictve statnych cennych papierov registrovanych v CDCP, a. s.
a kétovanych na BCPB, a. s. (Udaje su v percentach):

31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 30.06.2023

Statne dlhopisy 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
Rezidenti 49,5 48,7 52,8 55,2 56,9 52,9
- banky 44,2 44,2 49,0 52,0 53,5 49,7
- pravnické osoby 53 4,5 3,8 3,2 3,4 3,2
- fyzické osoby 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Nerezidenti 50,5 51,3 47,2 44,8 43,1 47,1
Statne pokladniéné poukazky 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0
Rezidenti 37,5 0,0 56,5 0,0 0,0 0,0
- banky 37,5 0,0 55,5 0,0 0,0 0,0
avnické osob 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Nereziden 62,5 0,0 43,5 0,0 0,0 0,0

www.ardal.sk Harmonogramy emisii a aukcii MTS Slovensko

Rating Aukcné podmienky www.ardal.sk - Analytické udaje



http://www.ardal.sk/
https://www.ardal.sk/sk/statne-cenne-papiere/harmonogram-emisii-a-aukcii
https://www.ardal.sk/sk/statne-cenne-papiere/mts
https://www.ardal.sk/sk/ekonomicke-informacie/rating-sr/aktualny-rating-sr
https://www.ardal.sk/sk/statne-cenne-papiere/statne-dlhopisy/aukcne-podmienky-sd
https://public.ardal.sk/

